


"CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE FORTALEZA - QUIRIMPA DEL CASERIO DE QUIRIMPA, DISTRITO DE PARIACOTO - PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2480502

PROVINCIA: HUARAZ
DISTRITO: PARIACOTO
LOCALIDAD: C.P. QUIRIMPA

| ITEM | DESCRIPCION | UND | CANTIDAD | | VALOR UNIT. S/. | VALOR TOTAL S/. |
|--|------------------------------------|------|----------|------------|--------------------|--------------------|
| | | | DESCR | UNIDAD | | |
| (A) GASTOS GENERALES FIJOS | | | | | | |
| A.1 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACION | | | | | | |
| A.1.01 | Documentos de licitación | Est. | | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 |
| A.1.02 | Gastos Notariales y Legales | Est. | | 1.00 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| | | | Garantia | | C. DIRECTO | |
| A.1.03 | Carta fianza por fiel cumplimiento | Est. | 10.00% | 0.03 | 1,243,090.91 | 3,729.27 |
| TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS | | | | | | 6,229.27 |
| | | | | | | |
| A.2 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | |
| A.2.01 | Ing. Residente de obra | Mes | 0.25 | 1.00 | 8,000.00 | 2,000.00 |
| A.2.02 | Materiales de Oficina | Est. | 0.50 | 1.00 | 553.00 | 276.50 |
| A.2.03 | Fotocopias | Est. | 0.50 | 1.00 | 500.00 | 250.00 |
| A.2.04 | Copias de Planos | Est. | 0.50 | 1.00 | 500.00 | 250.00 |
| TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | 2,776.50 |
| | | | | | | |
| TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS | | | | 0.72% C.D. | | 9,005.77 |

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
Colegio Departamental de Arequipa - Huaraz

Raul
Raul [Signature]
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N° 123223


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
 ING. JIMMY DANTE PERAZA FABIAN
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 237722

PROY.:

"CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE FORTALEZA – QUIRIMPA DEL CASERIO DE QUIRIMPA, DISTRITO DE PARIACOTO -
PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2480502

DEPART.: ANCASH**FECHA:** ENERO DE 2024**PROVINCIA:** HUARAZ**DISTRITO:** PARIACOTO**LOCALIDAD:** C.P. QUIRIMPA**ESTRUCTURA DE GASTOS GENERALES**

| ITEM | DESCRIPCION | UND | CANTIDAD | | VALOR UNIT. S/. | VALOR TOTAL S/. |
|---|-------------------------------|-----|----------|---------------|--------------------|-------------------------------|
| | | | DESCR | UNIDAD | | |
| B.4 | MATERIALES Y OTROS | | | | | |
| B.4.01 | Materiales de Campo y Ensayos | Glb | 1.00 | - | - | - |
| | | | | | | |
| | DESCRIPCION | UND | CANT | COSTO PARCIAL | COSTO TOTAL | |
| | Diseño de Mezclas | Und | - | 75.00 | - | |
| | Pruebas de Suelos | Und | - | 50.00 | - | |
| B.4.02 | Implementos varios | Glb | 1.00 | 1.00 | 637.25 | 637.25 |
| B.4.03 | Alquiler de Camioneta | Mes | 1.00 | 4.00 | 6,000.00 | 24,000.00 |
| B.4.04 | Petroleo | Mes | 1.00 | 4.00 | 3,000.00 | 12,000.00 |
| B.4.05 | Materiales de Oficina | Glb | 1.00 | 1.00 | 850.00 | 850.00 |
| MONTO TOTAL COSTO MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA, OFICINA DE OBRA y OTROS | | | | | | 37,487.25 |
| TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | | | 10.96% C.D. 136,187.25 |

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:

SEGÚN CRONOGRAMA DE EJECUCION: 120 DIAS CALENDARIOS (04 MESES)

RESUMEN:

TOTAL COSTO DIRECTO DE LA OBRA : C.D. = S/. 1,243,090.91

TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS : 0.72% C.D. = S/. 9,005.77

TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES : 10.96% C.D. = S/. 136,187.25

TOTAL GASTOS GENERALES 11.68% C.D. = S/. 145,193.02

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Departamento de Huaraz
Raul J. Colon Llanza
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N° 123223

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ING. JIMMY DANTE C. FABIAN
INGENIERO CIVIL
CIP: 237722